Fotoğraf 2 Fotoğraf 2a

Katalog No : 2

Envanter No : 6.1.95

Fotoğraf No : 2-2a

Eserin Adı-Cinsi : Gümüş Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1111-M. 1699/1700/H.1120-M. 1708/1709/H.1121.M.

1709/1710)

Ölçüleri : Uzunluk 3.7 cm, Genişlik 2 cm

Tanım : Oval formda üç yüzlü, döner tablalı olan mühür bir şahsa aittir.
Döküm tekniğinde yapılan mühürün tüm yüzlerinde kazıma oval çerçeveler içerisinde yine
kazıma yazılar bulunmaktadır.

Üzerinde üç satırda
kazıma tekniğinde işlenmiş “Es-seyyid Hızır bin Ziya” ( زیيحظر بین السید ) yazısı yer almaktadır.
Yazılar dışında en alt satırda bir adet de saadet düğümü motifi işlenmiştir.

Fotoğraf 4 Fotoğraf 4a

Katalog No : 4

Envanter No : 2.2.90

Fotoğraf No : 4-4a

Eserin Adı-Cinsi : Gümüş-Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H. 1220- M. 1805/1806)

Ölçüleri : Çap 2.2 cm, Kalınlık 0.2 cm

Tanım : Döküm tekniğinde yapılmış olan mühür, pirinç malzemeli oval gövde
ve gümüşten imal edilen stilize palmet formlu tutmalığa sahiptir. Gövde üzerinde kazıma
tekniği ile yazılmış “Abdürrahim Ali Mehmed” (عبد الرحیم على محمد) ibaresi bulunmaktadır.

1.2. Pirinç Mühürler

Fotoğraf 5

Katalog No : 5

Envanter No : 8.6.95

Fotoğraf No : 5-5a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1249- M. 1833/1834)

Ölçüleri : Çap 5.5 cm, Kalınlık 0.2 cm

Tanım : Tam daire formlu mühür üzerinde kazıma altı satır yazı
bulunmaktadır. Satırlar çizgisel konturlarla birbirinden ayrılmıştır.

١٢٦١ محمد ) ibaresi bulunmaktadır. Bu yazı mühür sahibinin adı olarak işlenmiştir. Bu tarzda
tılsım mühürler doğrudan isme yazılmaktadır.

Fotoğraf 7 Fotoğraf 7a

Katalog No : 7

Envanter No : 2017.1

Fotoğraf No : 7-7a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1299-M. 1881-1882)

Ölçüleri : Çap 2.5 cm, Yükseklik 2.6 cm

Tanım : Döküm tekniğinde hazırlanmış olan mühür tam daire formlu olup,
ortasında asma deliği bulunan eşkenar dörtgen tutmalığı vardır. Mühür yüzeyinde kazıma
tekniğinde üç satır yazı yer almaktadır.

Fotoğraf 8 Fotoğraf 8a

Katalog No : 8

Envanter No : 3.1.66

Fotoğraf No : 8-8a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Resmi Mühür

Dönemi : Osmanlı (H.1303-M. 1885/1886)

Ölçüleri : Çap 3.5 cm, Uzunluk 5.4 cm, En 3.9 cm, Kalınlık 0.7 cm,
Yükseklik 4.5 cm

Tanım : Mühür oval formlu olup, üzerinde Osmanlıcanın yanı sıra Fransızca
yazılar da bulunmaktadır. Yüzeyine oval çerçeve yapılarak Osmanlıca “Niğde Sancağından
verilecek pasaportlara mahsustur” ( پسوبرطللر محصوصدر نیكده سانخاغیندن وریلیخك ) yazılmıştır.

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1309-M. 1891/1892)

Ölçüleri : Genişlik 1.9 cm, Yükseklik 3.2 cm

Tanım : Oval formlu, üç yüzlü, döner tablalı olan şahıs mühürünün tüm
yüzlerinde yazı bulunmaktadır. Mührün oval tablasının yanlarına delik açılarak, üst tarafında
delikli askılığı bulunan profilli tutmalık takılmıştır.

“Şakir bin Mehmed 1309” yazılı olan diğeri ise çevresinde üçgenler
yapılarak adeta güneş gibi işlenmiş bir çember içerisindedir. Döküm tekniğinde yapılan
mühürün üzerindeki yazılar kazıma tekniğinde işlenmiştir.

Fotoğraf 10 Fotoğraf 10a

Katalog No : 10

Envanter No : 1.1.92

Fotoğraf No : 10-10a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H. 1309- M. 1891/1892)

Ölçüleri : Çap 1.3 cm, Uzunluk 3.9 cm

Tanım : Daire formlu, üç yüzlü döner tablalı olan şahıs mühürünün tüm
yüzlerinde yazı bulunmaktadır. Mührün oval tablasının yanlarına delik açılarak, üst tarafında
delikli askılığı bulunan, “S” formlu rumi yaprakların birbirine bağlanmasıyla meydana gelen
profilli bir tutmalık takılmıştır.

Fotoğraf 11 Fotoğraf 11a

Katalog No : 11

Envanter No : 5.4.93

Fotoğraf No : 11-11a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H. 1312-M. 1894/1895)

Ölçüleri : Çap 1.5 cm

Tanım : Döküm tekniğinde yapılan mühür, tam daire formlu olup üzerinde
kazıma tekniğinde işlenmiş “Yorgi” (یوركی) ibaresi ile “1312” (١٣١٢) tarihi yer almaktadır.
Profilli tutmalığı üzerinde iki tam daire, bir de oval formlu delikler bulunmaktadır.

Mühürün tutamağı üçgen formlu olup, diğerlerinde görmeye alışkın olduğumuz asma
deliği bulunmamaktadır.

Fotoğraf 13 Fotoğraf 13a

Katalog No : 13

Envanter No : 5.5.93

Fotoğraf No : 13-13a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H. 1330-M. 1911/1912)

Ölçüleri : Çap 1.5 cm

Tanım : Döküm tekniğinde yapılan mühür tam daire formludur. Üzerinde
yazılar kazıma tekniği ile yazılmış “Zeliha” (زلیحھ) ibaresi ile “1330” (١٣٣٠) tarihi yer
almaktadır. Tutmalığı üç delikli, profillidir.

Katalog No : 14

Envanter No : 5.3.93

Fotoğraf No : 14-14a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H. 1331- M. 1912/1913)

Ölçüleri : Çap 2.3 cm

Tanım : Döküm tekniğinde yapılan mühür tam daire formlu olup, profilli
tutmalığa sahiptir. Tutmalığının üzerinde üç delik bulunmaktadır. Mühür yüzeyinde kazıma
tekniği ile işlenmiş “Muhtâr-ı evvel Mahalle-i Armudlu” ( محتار اول محلء ارمودلى) yazıları ve
1331 ( ٣١١٣ ) tarihi yer almaktadır.

Fotoğraf 15 Fotoğraf 15a

Katalog No : 15

Envanter No : 2.1.89

Fotoğraf No : 15-15a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Resmi Mühür

Dönemi : Osmanlı (H.1331-M. 1912/1913)

Ölçüleri : Çap 1.3 cm, Kalınlık 1.7 cm

Tanım : Pirinçten dökülen mühür, tam daire formundadır. Konik olarak
uzanan tutmalığının uç kısmı sarık biçimli yapılarak üzerine halka eklenmiştir. Mühür
üzerinde ortada kazımayla işlenmiş tam daire içerisinde “Bor Kazası 331” ( ٣٣١بور قظاسى ) tarihi
yer almaktadır.

Tutmalığı, dipten uca doğru daralmakta olup, geniş kısmında ikişer yarım daire, uç kısmında
ise asma deliği bulunmaktadır.

Fotoğraf 17 Fotoğraf 17a

Katalog No : 17

Envanter No : 8.3.95

Fotoğraf No : 17-17a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Resmi Mühür

Dönemi : Osmanlı (H.1339-M. 1920/1921)

Ölçüleri : Çap 3.2 cm

Mühürün merkezinde kazıma
olarak işlenmiş tam daire içerisinde “Muallimliği 1339” ( ١٣٣٩معلملیكی ) ibaresi yer alırken,
etrafında “Şabanözü karyesi ibtidâî mektebi” (شعبان اوذی قرییسی ابتداعی مكتبی) yazıları
bulunmaktadır.

Fotoğraf 18 Fotoğraf 18a

Katalog No : 18

Envanter No : 5.1.82

Fotoğraf No : 18-18a

Eserin Adı-Cinsi : Pirinç Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1340- M. 1921/1922)

Ölçüleri : Çap 3.2 cm, Yükseklik 2.8 cm, Kalınlık 0.9 cm

Tanım : Döküm tekniğinde yapılan mühür merkezinde kazımayla meydana
getirilen iki sıra yazı yer almaktadır. Bu yazıda “Süleyman (سلیمان) ibaresi ile 1340 (١٣٤٠) tarihi
bulunmaktadır. Tarih hariç, yazılar etrafında dal formlu çelenk yer almaktadır.

1.3. Bronz Mühürler

Fotoğraf 22 Fotoğraf 22a

Katalog No : 22

Envanter No : 2.1.66

Fotoğraf No : 22-22a

Eserin Adı-Cinsi : Bronz

Dönemi : Osmanlı (H. 1251- 1835/1836)

Ölçüleri : Çap 2.2 cm, Kalınlık 0.3 cm, Yükseklik 2.5 cm

Tanım : Mühür tam daire formlu olup, tutmalığı dipte düz uzanarak, uçta üç
delikli stilize palmet motifi ile nihayetlenmektedir. Mühür üzerindeki yazılar talik türünde olup
“İmam Derviş bin Osman? 1251” ( ١٢٥١إمام درویش بین عثمان ) ibaresi yer almaktadır.

Yazıların altında yarım daire formlu çelenk motifi bulunmaktadır. Döküm tekniğinde yapılan
mühür üzerindeki yazılarda kazıma tekniği kullanılmıştır.

Fotoğraf 24 Fotoğraf 24a

Katalog No : 24

Envanter No : 4.1.93

Fotoğraf No : 24-24a

Eserin Adı-Cinsi : Bronz Tılsım Mühür

Dönemi : Osmanlı (H.1312-M. 1894-1895)

Ölçüleri : Çap 3.2 cm

Tanım : Mühür tam daire formlu olup, tutmalığı dipte düz uzanarak, uçta üç
delikli stilize palmet motifi ile nihayetlenmektedir.

Katalog No : 25

Envanter No : 2.9.77

Fotoğraf No : 25-25a

Eserin Adı-Cinsi : Bronz Resmi Mühür

Dönemi : Osmanlı (H. 1314-M. 1896-1897)

Ölçüleri : Çap 2.4 cm, Yükseklik 3 cm

Tanım : Mühür tam daire formlu olup, tutmalığı dipte düz uzanarak, uçta üç
delikli stilize palmet motifi ile nihayetlenmektedir. Mühür üzerindeki yazılar sülüs türünde olup
ortada iki satırlık yazıda “Necati İshak” (نجاتى اسحاق) ibaresi, etrafında ise “Tokat Sancağı
Beldesi Kadısı” (1) 314” ( ٣١٤ دسى قادٮسىتقات سنجاقى بل ) yazıları yer almaktadır. Döküm
tekniğinde yapılan mühür üzerindeki yazılar kazıma tekniğinde işlenmiştir.

1.4. Taş Mühürler

Fotoğraf 26 Fotoğraf 26a

Katalog No : 26

Envanter No : 3.1.76

Fotoğraf No : 26-26a

Eserin Adı-Cinsi : Taş-Gümüş Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1276- M. 1859/1860)

Ölçüleri : Çap 1.9 cm, Uzunluk 3.4 cm

Tanım : Daire formlu üç yüzlü, döner tablalı şahıs mühürünün üç yüzünde de
yazı bulunmaktadır. Yazılar talik türündedir. Bir yüzünde “Hacı Mehmed 1276” ( الحاج محمد
١٢٧٦) tarihi, bir yüzünde “beduh” (بدوح) yazısı diğer yüzde “Tahir Mehmed 14” ( ١٤طحر محمد )
yazısı işlenmiştir.

Fotoğraf 27 Fotoğraf 27a

Katalog No : 27

Envanter No : 7.1.80

Fotoğraf No : 27-27a

Eserin Adı-Cinsi : Taş- Gümüş Şahıs Mührü

Dönemi : Osmanlı (H.1314- M. 1896/1897)

Ölçüleri : Uzunluk 3.5 cm, Genişlik 2.2 cm

Tanım : Oval formlu, üç yüzlü, döner tablalı olan şahıs mühürünün tüm
yüzlerinde yazı bulunmaktadır. Mührün taştan olan oval tablasının yanlarına delik açılarak,
tepesinde hilal motifi bulunan profilli gümüş tutmalık takılmıştır.

Tuğrul Bey’den itibaren Selçuklu hükümdarları mühür-yüzük kullanmışlardır16.
Aynı gelenek Osmanlı Dönemi’nde de devam etmiş olup (fotoğraf.30). Padişahların tuğralı
mühür yüzük taşıdıkları bilinmektedir.

Fotoğraf 30. H. 1028 M. 1618/1619 tarihli Osmanlı Dönemi Mühür Yüzük (M.Z.

Kuşoğlu’ndan)

Bir diğeri üç yüzlü, döner tablalı şahıs Mührü olup, üç yüzde yazı kullanılmıştır. Osmanlı
toplumunda resmi mühürlerin haricinde herkesin bir şahsî/zatî Mührü bulunurdu.

Saadet düğümü Anadolu’da Antik dönemden beri kullanılagelen geometrik motiflerden
bir tanesidir. Birbiri içinden geçen iki ilmeğin oluşturduğu düğüm; birliğin yarattığı gücü,
saadet ve mutluluğu ifade eden eski ve yaygın bir simgedir 23.

Fotoğraf 31. Osmanlı (H. 1115-M. 1703/1704) Sultan III.Ahmed Sikkesi (N.Dursun’dan24)

Daha çok tılsım mühürlerde görülen Mühr-ü Süleyman motifi (Katalog no.20) farklı din ya
da kültürlerde en yaygın olan tılsım işareti olarak görülmektedir. Mühr-ü Süleyman motifinin
mühürlerde, muskalarda ve şifa taslarında kullanım sebebi kötü ruhlardan korunmak için tılsım